

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-1 Наружные сети водопровода

Valoarea de deviz 3 714 370,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Строй работы					
1		Земляные работы	m3	0,00	0,00	0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	154,70	672,40	104 020,28
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	479,00	61,80	29 602,20
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	115,30	357,52	41 222,06
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2 883,00	9,30	26 811,90
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	115,30	739,42	85 255,47
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	15,38	738,00	11 350,44
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	2 768,00	17,71	49 019,90
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	15,38	142,84	2 196,95
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3	1 124,00	209,64	235 631,71

		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip песчанное основание				
11		Разборка и восстановление покрытия	m2	0,00	0,00	0,00
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	48,00	36,64	1 758,72
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	24,00	16,20	388,80
14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	3,60	319,90	1 151,65
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	3,60	442,76	1 593,95
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Крупнозернистый)	m2	24,00	362,72	8 705,26
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica(мелкозернистый)	m2	24,00	303,98	7 295,62
18	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Мycopa)	100 m3	0,07	852,86	59,70
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	14,00	17,71	247,93
20	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,07	150,00	10,50
21		Ж/Б конструкции	buc	0,00	0,00	0,00
22	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	12,95	986,03	12 769,10
23	Цена завода	Днище КЦД 10	buc	17,00	355,00	6 035,00
24	Цена завода	Кольцо КЦ 10-9	buc	17,00	400,00	6 800,00
25	Цена завода	Кольцо КЦ 10-6	buc	17,00	310,00	5 270,00
26	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc	13,00	75,00	975,00
27	Цена завода	Кольцо КЦ7-3	buc	4,00	145,00	580,00
28	Цена завода	Плита КЦП1- 10-1	buc	17,00	280,00	4 760,00
29	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	52,26	1 005,27	52 535,46

30	Цена завода	Днище КЦД 15	buc	39,00	850,00	33 150,00
31	Цена завода	Кольцо КЦ 15-9	buc	39,00	650,00	25 350,00
32	Цена завода	Кольцо КЦ 15-6	buc	39,00	470,00	18 330,00
33	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc	39,00	75,00	2 925,00
34	Цена завода	Плита КЦП1- 15-1	buc	39,00	760,00	29 640,00
35	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	12,27	1 144,99	14 049,02
36	Цена завода	Днище КЦД 20	buc	5,00	1 550,00	7 750,00
37	Цена завода	Кольцо КЦ 20-9	buc	8,00	1 025,00	8 200,00
38	Цена завода	Кольцо КЦ 20-6	buc	5,00	745,00	3 725,00
39	Цена завода	Кольцо КЦО 1	buc	5,00	75,00	375,00
40	Цена завода	Плита КЦП1- 20-1	buc	5,00	1 300,00	6 500,00
41	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	39,00	1 180,46	46 037,89
42	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B типаТ	buc	22,00	1 468,39	32 304,69
43	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	69,50	252,02	17 515,70
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire для отмостки	m3	32,60	442,76	14 434,07
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	326,00	242,40	79 021,74
46	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепления	kg	1 267,00	19,18	24 306,19
47	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Упоры	m3	3,05	806,68	2 460,38
48		Трубопроводы и арматура	m	0,00	0,00	0,00
49	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la	buc	18,00	1 368,50	24 633,00

		conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=80				
50	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=65	buc	34,00	1 160,50	39 457,00
51	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=50	buc	3,00	1 004,50	3 013,50
52	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=80	buc	36,00	231,70	8 341,33
53	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=65	buc	68,00	201,07	13 673,10
54	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	6,00	174,82	1 048,95
55	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului capat flansa PE100 SDR 17 d=90	buc	29,00	178,28	5 170,02
56	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului capat flansa PE100 SDR 17 d=75	buc	81,00	157,88	12 788,64
57	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Flansa din otel liber d=160	buc	29,00	325,69	9 445,01
58	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Flansa din otel liber d=145	buc	81,00	336,59	27 263,79
59	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe,	buc	3,00	210,41	631,24

		teu, cot) se va include conform proiectului				
60	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	22,00	204,44	4 497,58
61	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm teu din fonta 80*65	buc	1,00	1 655,21	1 655,21
62	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului teu din poliet 75/90	buc	11,00	1 209,85	13 308,35
63	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului racordare din poliet 90*110	buc	2,00	292,80	585,60
64	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm racord din fonda 80*65	buc	4,00	1 140,21	4 560,85
65	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm racord din fonda 90*76 mm	buc	3,00	1 140,21	3 420,64
66	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului cot din polietilen d=110	buc	3,00	380,00	1 140,01
67	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului l=d=90	buc	7,00	263,96	1 847,75
68	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena	buc	9,00	243,00	2 186,97

		(mufe, teu, cot) se va include conform proiectului l=d=75				
69	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm suport PU hidrant d=65	buc	22,00	856,96	18 853,19
70	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm suport hidrant d=80	buc	12,00	856,96	10 283,56
71	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Cruce din otel 80*80	buc	2,00	2 513,55	5 027,11
72	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului Teava PE100 PN= 0.6 SDR17 d=110	m	488,00	118,74	57 944,80
73	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR17 d=90	m	4 484,00	80,98	363 094,36
74	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE100PN=0.6 SDR17 d=75	m	11 044,00	60,21	664 974,92
75	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	11 044,00	3,35	36 997,40
76	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	4 972,00	5,55	27 594,60
77	GA08B	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 273 x 8 mm Vanta din polietil PE100 PN=0.6 SDR17 d=280	m	138,00	926,29	127 828,42
78	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Указатель гидранта	buc	34,00	62,17	2 113,92
79	GA12A	Subtraversari pe sub conducte sau cabluri existente, traseul conductei avind Dn pina la 100 mm Пересечение с коммуник	buc	121,00	3,60	435,60
Total			lei	2 555 938,70		
CASM			22,50 %	57 963,49		
Transportarea			4,00 %	68 076,17		

	Cheltuieli de regie	5,00 %				134 098,92
	Beneficiul	3,00 %				84 482,32
	Total Строй работы					2 900 559,60
	Incluziv salariu					257 615,52
	2. Оборудование					
80	Гидрант	Гидрант пожарный	buc	34,00	2 372,47	80 663,98
	Total Оборудование					80 663,98
	Incluziv salariu					0,00
	3. Монтажные работы					
81	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65 mm Гидрант пожарный	buc	34,00	3 059,91	104 037,09
	Total		lei			104 037,09
	CASM		22,50 %			610,47
	Transportarea		4,00 %			4 052,96
	Cheltuieli de regie		76,00 %			2 062,03
	Beneficiul		3,00 %			3 322,87
	Total Монтажные работы					114 085,42
	Incluziv salariu					2 713,20
	Total		lei			3 095 309,00
	TVA		20,00 %			619 061,80

Total deviz:

Incluziv salariu

3 714 370,80

260 328,72

Alaiba Larisa

Semnat digital de Alaiba

Larisa

Data: 2019.06.27

Intocmit

18:34:19 +0300 "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-2 Трубопроводы и арматура Теренul "A" a sondei nr.607 (turn-camin C1)

Valoarea de deviz 23 238,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Сантехработы					
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=50	buc	1,00	1 019,71	1 019,71
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=80	buc	2,00	1 383,71	2 767,43
3	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
4	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=80	buc	4,00	256,32	1 025,28
5	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Suport pentru hidrant	buc	1,00	868,58	868,58
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Capat flansa polietilen d=90	buc	6,00	205,94	1 235,62
7	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Flansa din otel liber d=100	buc	6,00	296,45	1 778,71
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Teu polietilen d=90	buc	1,00	338,26	338,26

9	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Racordare din polietilen 90x110	buc	1,00	325,99	325,99
10	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Racordare 90x89	buc	1,00	319,86	319,86
11	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Clapeta cu flansa d=50	buc	1,00	1 242,70	1 242,70
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
Total			lei		11 719,90	
CASM			22,50 %		393,10	
Transportarea			4,00 %		357,90	
Cheltuieli de regie			5,00 %		623,55	
Beneficiul			3,00 %		392,84	
Total Сантехработы					13 487,29	
Incluziv salariu					1 747,09	
	2. Utilaj					
13	Цена фирмы	Пожарный гидрант Н=1000	buc	1,00	2 372,47	2 372,47
Total Utilaj					2 372,47	
Incluziv salariu					0,00	
	3. Lucrari de montare a utilajului					
14	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65 mm Hidrant	buc	1,00	3 133,50	3 133,50
Total			lei		3 133,50	
CASM			22,50 %		34,51	
Transportarea			4,00 %		119,20	
Cheltuieli de regie			76,00 %		116,57	
Beneficiul			3,00 %		102,12	
Total Lucrari de montare a utilajului					3 505,90	
Incluziv salariu					153,38	
Total			lei		19 365,66	
TVA			20,00 %		3 873,13	

Total deviz:
Incluziv salariu

23 238,79
1 900,47

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital
de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:34:57 +03'00'S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Construcția rețelor de alimentare cu apă a zonei II în Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-2 Трубопроводы и арматура Теренul a sondei 1116. (turn-camin 29)

Valoarea de deviz 27 787,31 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Сантехработы					
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apă sau de canalizare, având diametrul de 50-100 mm Vana d=50	buc	1,00	1 019,71	1 019,71
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apă sau de canalizare, având diametrul de 50-100 mm Vana d=80	buc	3,00	1 383,71	4 151,14
3	AcA31A	Montarea prin sudură electrică a flanselor sau pieselor de legătură, din oțel, la capatul țevilor, având diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
4	AcA31A	Montarea prin sudură electrică a flanselor sau pieselor de legătură, din oțel, la capatul țevilor, având diametrul de 50-100 mm Flansa d=80	buc	6,00	256,32	1 537,92
5	SB02B	Piesa de legătură din fontă pentru canalizare, etansată cu frînghie gudronată și plumb, având diametrul nominal de 75 mm Suport pentru hidrant	buc	1,00	868,58	868,58
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, țeu, cot) din polietilenă, țevii având diametrul de 75, 90 mm. Capăt flansa polietilen d=90	buc	8,00	205,94	1 647,49
7	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legătură, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe și a armaturilor, având diametrul de 125-250 mm Flansa din oțel liber d=100	buc	8,00	296,45	2 371,61
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, țeu, cot) din polietilenă, țevii având diametrul de 75, 90 mm. Racordare 90x89	buc	1,00	319,86	319,86

9	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Clapeta cu flansa d=50	buc	1,00	1 242,70	1 242,70
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 75, 90 mm. Cruce din polietilen d=90	buc	1,00	1 067,50	1 067,50
Total			lei			15 024,27
CASM			22,50 %			481,70
Transportarea			4,00 %			469,73
Cheltuieli de regie			5,00 %			798,79
Beneficiul			3,00 %			503,23
Total Сантехработы						17 277,72
Incluziv salariu						2 140,90
2. Utilaj						
12	Цена фирмы	Пожарный гидрант Н=1000	buc	1,00	2 372,47	2 372,47
Total Utilaj						2 372,47
Incluziv salariu						0,00
3. Lucrari de montare						
13	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65 mm Hidrant	buc	1,00	3 133,50	3 133,50
Total			lei			3 133,50
CASM			22,50 %			34,51
Transportarea			4,00 %			119,20
Cheltuieli de regie			76,00 %			116,57
Beneficiul			3,00 %			102,12
Total Lucrari de montare						3 505,90
Incluziv salariu						153,38
Total			lei			23 156,09
TVA			20,00 %			4 631,22

Total deviz:
Incluziv salariu

27 787,31
2 294,28

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital de

Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:35:29 +03'00' S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-2 Трубопроводы и арматура. Terenul."C" a sondei nr. 1073 (turn-camin 30)

Valoarea de deviz 23 238,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Сантехработы					
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=50	buc	1,00	1 019,71	1 019,71
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana d=80	buc	2,00	1 383,71	2 767,43
3	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
4	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=80	buc	4,00	256,32	1 025,28
5	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Suport pentru hidrant	buc	1,00	868,58	868,58
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Capat flansa polietilen d=90	buc	6,00	205,94	1 235,62
7	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Flansa din otel liber d=100	buc	6,00	296,45	1 778,71
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Teu polietilen d=90	buc	1,00	338,26	338,26

9	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Racordare din polietilen 90x110	buc	1,00	325,99	325,99
10	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Racordare 90x89	buc	1,00	319,86	319,86
11	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Clapeta cu flansa d=50	buc	1,00	1 242,70	1 242,70
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa d=50	buc	2,00	199,44	398,88
Total			lei		11 719,90	
CASM			22,50 %		393,10	
Transportarea			4,00 %		357,90	
Cheltuieli de regie			5,00 %		623,55	
Beneficiul			3,00 %		392,84	
Total Сантехработы					13 487,29	
Incluziv salariu					1 747,09	
	2. Utilaj					
13	Цена фирмы	Пожарный гидрант Н=1000	buc	1,00	2 372,47	2 372,47
Total Utilaj					2 372,47	
Incluziv salariu					0,00	
	3. Lucrari de montare					
14	AcB06A	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65 mm Hidrant	buc	1,00	3 133,50	3 133,50
Total			lei		3 133,50	
CASM			22,50 %		34,51	
Transportarea			4,00 %		119,20	
Cheltuieli de regie			76,00 %		116,57	
Beneficiul			3,00 %		102,12	
Total Lucrari de montare					3 505,90	
Incluziv salariu					153,38	
Total			lei		19 365,66	
TVA			20,00 %		3 873,13	

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital de
Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:35:58 +03'00'

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

23 238,79
1 900,47

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-3 Оборудование и арматура пл А(Sonda 607 -camin C1)

Valoarea de deviz 97 950,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Сантехнические работы					
1	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului	buc	1,00	527,25	527,25
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" d=15	buc	1,00	78,38	78,38
3	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana d=65	buc	3,00	1 476,70	4 430,11
4	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65- mm	buc	6,00	218,03	1 308,21
5	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Supara de retinere fl d=65	buc	1,00	1 719,36	1 719,36
6	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65-80 mm Flansa d=65	buc	2,00	218,03	436,07
7	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Mufa 060-D	buc	14,00	128,70	1 801,80
8	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Reductie d=40	buc	1,00	56,60	56,60
9	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de ... 76 x 2.8 mm	m	14,00	150,46	2 106,47
10	Цена	Cap de conectare ГМ-50	buc	1,00	54,17	54,17
11	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 76 mm	buc	1,00	80,63	80,63

12	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 *50mm	buc	1,00	78,92	78,92
13	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de K 75 *57mm	buc	3,00	78,92	236,76
14	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65-80 mm Flansa d=65	buc	6,00	218,03	1 308,21
15	RpIC25B	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de -50 mm	buc	4,00	169,25	676,98
16	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm manta d=125*6 L0.5	buc	1,00	148,46	148,46
17	SB02C	Pise de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm Crupe din fonta 80*65	buc	1,00	4 743,94	4 743,94
18	AcA53B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cruce din polietilen d=75	buc	1,00	998,47	998,47
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cotn polietilen d=90	buc	4,00	291,62	1 166,50
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cotn polietilen d=75	buc	4,00	270,66	1 082,63
21	Цена	Teava d=73*5.5 D	m	99,00	89,97	8 907,03
22	M1A02A	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de pina la 0,2 tone Montarea	t	0,91	4 089,76	3 721,68
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3	0,12	672,42	80,69

		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,00	118,78	118,78
25	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,11	357,55	39,33
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	17,88	35,75
27	IzL03B	Izolatie anticoroziva executata mecanizat in statie, la tevi de otel cu protectie din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind intarita	m2	3,00	50,25	150,76
Total			lei		36 093,94	
CASM			22,50 %		1 542,24	
Transportarea			4,00 %		1 120,75	
Cheltuieli de regie			5,00 %		1 937,85	
Beneficiul			3,00 %		1 220,85	
Total Сантехнические работы					41 915,63	
Incluziv salariu					6 854,41	
2. Оборудование						
28	Цена	Pompa HP6-10-140	buc	1,00	10 282,50	10 282,50
29	Цена	Pompa P/v evacuarea fpei Q=2m3/h H=6m	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
30	Цена	Capacul gurei sondei OGB	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
31	Цена	Vantuz dispozitiv de aerificare d=50-10	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
32	Цена	Control de ape d=50	buc	1,00	4 133,33	4 133,33
Total Оборудование					22 265,83	
Incluziv salariu					0,00	
3. Монтажные работы						
33	07-04-030-05	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦБ6-10-110" Насос HP6-10-140	buc	1,00	7 946,89	7 946,89
34	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv Насос	buc	1,00	164,07	164,07
35	SF07A	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc	1,00	43,24	43,24
36	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec. Vantuz	buc	1,00	277,23	277,23
37	SE58C	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -50..65 mm	buc	1,00	31,71	31,71
Total			lei		8 463,14	
CASM			22,50 %		1 171,51	

	Transportarea	4,00 %	14,06
	Cheltuieli de regie	76,00 %	3 957,09
	Beneficiul	3,00 %	408,17
Total Монтажные работы			14 013,97
Incluziv salariu			5 206,70
4. Вентиляция			
38	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN дефлектор д=315	buc 1,00 705,37 705,37
39	IC12K	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 194 x 8 mm ... 219 x 9 mm	m 3,00 575,65 1 726,94
40	SB02E	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 150 mm Cot 90	buc 1,00 321,08 321,08
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Clapa de ventilare	buc 1,00 152,68 152,68
Total		lei	2 906,07
CASM		22,50 %	182,28
Transportarea		4,00 %	83,13
Cheltuieli de regie		5,00 %	158,57
Beneficiul		3,00 %	99,90
Total Вентиляция			3 429,95
Incluziv salariu			810,12
Total		lei	81 625,38
TVA		20,00 %	16 325,08

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa
Intocmit

Semnat digital
de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:36:28 +03'00'

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

97 950,46
12 871,23

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-3 Оборудование и арматура пл С(Sonda1073 -camin C 30)

Valoarea de deviz 122 487,78 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Сантехнические работы					
1	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului	buc	1,00	527,25	527,25
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" d=15	buc	1,00	78,38	78,38
3	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana d=65	buc	3,00	1 476,70	4 430,11
4	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65- mm	buc	6,00	218,03	1 308,21
5	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Supara de retinere fl d=65	buc	1,00	1 719,36	1 719,36
6	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65-80 mm Flansa d=65	buc	2,00	218,03	436,07
7	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Mufa 060-D	buc	14,00	128,70	1 801,80
8	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 mm Reductie d=40	buc	1,00	56,60	56,60
9	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de ... 76 x 2.8 mm	m	12,00	150,46	1 805,54
10	Цена	Cap de conectare ГМ-50	buc	1,00	54,17	54,17
11	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 76 mm	buc	1,00	80,63	80,63

12	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 75 *50mm	buc	1,00	78,92	78,92
13	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de K 75 *57mm	buc	3,00	78,92	236,76
14	RpIC25C	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 65-80 mm Flansa d=65	buc	6,00	218,03	1 308,21
15	RpIC25B	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de -50 mm	buc	4,00	169,25	676,98
16	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm manta d=125*6 L0.5	buc	1,00	148,46	148,46
17	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 d= mm89*4.5	m	31,00	163,05	5 054,59
18	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 d= mm89*4.5	m	45,00	163,05	7 337,28
19	Цена	Teava d=73*5.5 D	m	99,00	89,97	8 907,03
20	M1A02A	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de pina la 0,2 tone Montarea	t	0,91	4 089,76	3 721,68
21	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,72	672,40	484,13
22	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,00	118,78	237,56
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,60	357,52	214,51
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	14,00	17,87	250,24
25	IzL03B	Izolatie anticoroziva executata mecanizat in statie, la tevi de otel cu protectie din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind	m2	20,00	50,25	1 005,05

		intarita				
		Total		lei		41 959,52
		CASM		22,50 %		1 988,14
		Transportarea		4,00 %		1 268,24
		Cheltuieli de regie		5,00 %		2 260,80
		Beneficiul		3,00 %		1 424,30
		Total Сантехнические работы				48 901,00
		Incluziv salariu				8 836,17
		2. Оборудование				
26	Цена	Pompa HP6-6.3-125	buc	1,00	13 760,00	13 760,00
27	Цена	Pompa P/v evacuarea fpei Q=2m3/h H=6m	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
28	Цена	Motopompa	buc	1,00	8 888,00	8 888,00
29	Цена	Capacul gurei sondei ОГВ	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
30	Цена	Vantuz dispozitiv de aerificare d=50-10	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
31	Цена	Control de ape d=50	buc	1,00	4 133,33	4 133,33
		Total Оборудование				34 631,33
		Incluziv salariu				0,00
		3. Монтажные работы				
32	07-04-030-03	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "3ЭЦВ6-6,3-125" Hacoc HP6-6,3-125	buc	1,00	8 705,15	8 705,15
33	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv Hacoc	buc	1,00	164,07	164,07
34	SF07A	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc	1,00	43,24	43,24
35	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec. Vantuz	buc	1,00	277,23	277,23
36	SE58C	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -50..65 mm	buc	1,00	31,71	31,71
		Total		lei		9 221,40
		CASM		22,50 %		1 241,56
		Transportarea		4,00 %		14,06
		Cheltuieli de regie		76,00 %		4 193,73
		Beneficiul		3,00 %		440,12
		Total Монтажные работы				15 110,87
		Incluziv salariu				5 518,06
		4. Вентиляция				
37	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN дефлектор д=315	buc	1,00	705,37	705,37
38	IC12K	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 194 x 8 mm ... 219 x 9 mm	m	3,00	575,65	1 726,94
39	SB02E	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind	buc	1,00	321,08	321,08

		diametrul nominal de 150 mm Cot 90				
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Clapa de ventilare	buc	1,00	152,68	152,68
Total			lei			2 906,07
CASM			22,50 %			182,28
Transportarea			4,00 %			83,13
Cheltuieli de regie			5,00 %			158,57
Beneficiul			3,00 %			99,90
Total Вентиляция						3 429,95
Incluziv salariu						810,12
Total			lei			102 073,15
TVA			20,00 %			20 414,63

Total deviz: **122 487,78**
Incluziv salariu **15 164,35**

Alaiba Larisa
Intocmit _____
Verificat _____

Semnata digital de
Alaiba Larisa
Data: 2019.06.27
18:37:00 +03'00' S.R.L. "Uralis"
(functia, semnatura)

(functia, semnatura)

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-3-1 Водонапорная башня емк. 50 м³, Н=18м (901-5-32с) Terenul a sondei nr.1116

Valoarea de deviz 349 015,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Стройработы					
	1.1. Земляные работы					
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m ³	4,63	672,40	3 113,21
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu Доработка грунта	m ³	14,30	118,78	1 698,55
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м	100 m ³	4,77	219,76	1 048,26
4	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м для обратной засыпки	100 m ³	4,34	219,76	953,76
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	1,52	357,52	543,43
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³	1,52	983,38	1 494,74
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m ³	38,00	17,87	679,23

		provenind din teren mijlociu				
8	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,44	2 065,15	5 038,97
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm Устройство насыпи бульдозером	100 m3	4,23	357,52	1 512,31
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (уплотнение насыпи)	100 m3	4,23	983,38	4 159,71
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,22	41,00	50,02
Total Земляные работы					20 292,19	
Incluziv salariu					5 328,73	
	1.2. Фундаменты					
12	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,26	1 570,85	408,42
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm Заливка цементным раствором M100	m2	25,50	57,89	1 476,17
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Фундамент , B15	m3	23,80	1 083,46	25 786,33
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,40	84,22	2 476,11
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	57,60	13,01	749,15
17	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	137,60	12,43	1 710,30
18	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	22,32	39,17	874,22
19	CA07A	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc	m2	23,74	136,96	3 251,34

		30/ B 400) in subturnari de 20 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici Подливка под оборудование цементным раствором М200				
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	25,91	22,73	588,94
21		Контрольный колодец	buc	0,00	0,00	0,00
22	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,03	1 570,67	47,12
23	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15	buc	1,00	1 106,02	1 106,02
24	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15-1	buc	1,00	1 015,12	1 015,12
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5	m3	2,07	915,94	1 895,99
26	CB03C	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	41,40	127,14	5 263,46
27	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	44,60	22,73	1 013,86
28		Лоток	buc	0,00	0,00	0,00
29	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	7,00	247,53	1 732,70
30	Цена ЖБИ	Стоимость лотка Л11-8	buc	1,00	1 410,00	1 410,00
31	585521-A324	Стоимость плит перекрытия лотка ПЗ	buc	6,00	815,00	4 890,00

Total Фундаменты

55 695,25

Incluziv salariu						17 528,30
	1.3. Отмостка					
32	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,08	383,94	1 182,52
33	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	3,08	200,59	617,82
Total Отмостка						1 800,34
Incluziv salariu						266,39
Total			lei		77 787,78	
CASM			22,50 %		5 202,77	
Transportarea			4,00 %		1 460,03	
Cheltuieli de regie			5,00 %		4 222,53	
Beneficiul			3,00 %		2 660,19	
Total Стройработы						91 333,30
Incluziv salariu						23 123,42
	2. Оборудование					
34	Preti uzinelor	Водонапорная башня 50м3 H=18м	buc	1,00	150 000,00	150 000,00
Total Оборудование						150 000,00
Incluziv salariu						0,00
	3. Монтажные работы					
35	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	5,92	4 261,74	25 229,48
Total			lei		25 229,48	
CASM			22,50 %		5 209,56	
Transportarea			4,00 %		34,98	
Cheltuieli de regie			76,00 %		17 596,72	
Beneficiul			3,00 %		1 442,12	
Total Монтажные работы						49 512,86
Incluziv salariu						23 153,58
Total			lei		290 846,16	
TVA			20,00 %		58 169,23	

Total deviz:
Incluziv salariu

349 015,39
46 277,00

Intocmit
Alaiba Larisa

Verificat

Semnat digital de

Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:37:42 +03'00'

S.R.L. "Uralis"

(functia, semnatura)

(functia, semnatura)

Construcția rețelor de alimentare cu apă a zonei II în Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-4-1 Водонапорная башня емк. 50 м³, Н=18м (901-5-32с) Terenul "A" a sondei nr.607

Valoarea de deviz 349 015,39 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Стройработы					
	1.1. Земляные работы					
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m³	4,63	672,40	3 113,21
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu Доработка грунта	m³	14,30	118,78	1 698,55
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м	100 m³	4,77	219,76	1 048,26
4	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м для обратной засыпки	100 m³	4,34	219,76	953,76
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m³	1,52	357,52	543,43
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m³	1,52	983,38	1 494,74
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m³	38,00	17,87	679,23

		provenind din teren mijlociu				
8	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,44	2 065,15	5 038,97
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm Устройство насыпи бульдозером	100 m3	4,23	357,52	1 512,31
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (уплотнение насыпи)	100 m3	4,23	983,38	4 159,71
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,22	41,00	50,02
Total Земляные работы					20 292,19	
Incluziv salariu					5 328,73	
	1.2. Фундаменты					
12	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,26	1 570,85	408,42
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm Заливка цементным раствором M100	m2	25,50	57,89	1 476,17
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Фундамент , B15	m3	23,80	1 083,46	25 786,33
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,40	84,22	2 476,11
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	57,60	13,01	749,15
17	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	137,60	12,43	1 710,30
18	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	22,32	39,17	874,22
19	CA07A	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc	m2	23,74	136,96	3 251,34

		30/ B 400) in subturnari de 20 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici Подливка под оборудование цементным раствором М200				
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	25,91	22,73	588,94
21		Контрольный колодец	buc	0,00	0,00	0,00
22	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,03	1 570,67	47,12
23	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15	buc	1,00	1 106,02	1 106,02
24	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15-1	buc	1,00	1 015,12	1 015,12
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5	m3	2,07	915,94	1 895,99
26	CB03C	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	41,40	127,14	5 263,46
27	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	44,60	22,73	1 013,86
28		Лоток	buc	0,00	0,00	0,00
29	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	7,00	247,53	1 732,70
30	Цена ЖБИ	Стоимость лотка Л11-8	buc	1,00	1 410,00	1 410,00
31	585521-A324	Стоимость плит перекрытия лотка ПЗ	buc	6,00	815,00	4 890,00

Total Фундаменты

55 695,25

Incluziv salariu						17 528,30
	1.3. Отмостка					
32	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,08	383,94	1 182,52
33	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	3,08	200,59	617,82
Total Отмостка						1 800,34
Incluziv salariu						266,39
Total			lei		77 787,78	
CASM			22,50 %		5 202,77	
Transportarea			4,00 %		1 460,03	
Cheltuieli de regie			5,00 %		4 222,53	
Beneficiul			3,00 %		2 660,19	
Total Стройработы						91 333,30
Incluziv salariu						23 123,42
	2. Оборудование					
34	Preti uzinelor	Водонапорная башня 50м3 Н=18м	buc	1,00	150 000,00	150 000,00
Total Оборудование						150 000,00
Incluziv salariu						0,00
	3. Монтажные работы					
35	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	5,92	4 261,74	25 229,48
Total			lei		25 229,48	
CASM			22,50 %		5 209,56	
Transportarea			4,00 %		34,98	
Cheltuieli de regie			76,00 %		17 596,72	
Beneficiul			3,00 %		1 442,12	
Total Монтажные работы						49 512,86
Incluziv salariu						23 153,58
Total			lei		290 846,16	
TVA			20,00 %		58 169,23	

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital
de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:38:14 +03'00' S.R.L. "Uralis"

(functia, semnatura)

349 015,39
46 277,00

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 2-4-1 Водонапорная башня емк. 50 м³, Н=18м (901-5-32с) Terenul "C" a sondei nr.1073

Valoarea de deviz 349 015,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Стройработы					
	1.1. Земляные работы					
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m ³	4,63	672,40	3 113,21
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu Доработка грунта	m ³	14,30	118,78	1 698,55
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м	100 m ³	4,77	219,76	1 048,26
4	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Перемещение грунта на 10м для обратной засыпки	100 m ³	4,34	219,76	953,76
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	1,52	357,52	543,43
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³	1,52	983,38	1 494,74
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m ³	38,00	17,87	679,23

		provenind din teren mijlociu				
8	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,44	2 065,15	5 038,97
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm Устройство насыпи бульдозером	100 m3	4,23	357,52	1 512,31
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (уплотнение насыпи)	100 m3	4,23	983,38	4 159,71
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,22	41,00	50,02
Total Земляные работы					20 292,19	
Incluziv salariu					5 328,73	
	1.2. Фундаменты					
12	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,26	1 570,85	408,42
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm Заливка цементным раствором M100	m2	25,50	57,89	1 476,17
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Фундамент , B15	m3	23,80	1 083,46	25 786,33
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,40	84,22	2 476,11
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	57,60	13,01	749,15
17	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	137,60	12,43	1 710,30
18	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	22,32	39,17	874,22
19	CA07A	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc	m2	23,74	136,96	3 251,34

		30/ B 400) in subturnari de 20 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici Подливка под оборудование цементным раствором М200				
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	25,91	22,73	588,94
21		Контрольный колодец	buc	0,00	0,00	0,00
22	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,03	1 570,67	47,12
23	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15	buc	1,00	1 106,02	1 106,02
24	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc КИД-15-1	buc	1,00	1 015,12	1 015,12
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B7,5	m3	2,07	915,94	1 895,99
26	CB03C	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	41,40	127,14	5 263,46
27	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Обмазка битумом	m2	44,60	22,73	1 013,86
28		Лоток	buc	0,00	0,00	0,00
29	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	7,00	247,53	1 732,70
30	Цена ЖБИ	Стоимость лотка Л11-8	buc	1,00	1 410,00	1 410,00
31	585521-A324	Стоимость плит перекрытия лотка ПЗ	buc	6,00	815,00	4 890,00

Total Фундаменты

55 695,25

Incluziv salariu						17 528,30
	1.3. Отмостка					
32	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,08	383,94	1 182,52
33	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	3,08	200,59	617,82
Total Отмостка						1 800,34
Incluziv salariu						266,39
Total			lei		77 787,78	
CASM			22,50 %		5 202,77	
Transportarea			4,00 %		1 460,03	
Cheltuieli de regie			5,00 %		4 222,53	
Beneficiul			3,00 %		2 660,19	
Total Стройработы						91 333,30
Incluziv salariu						23 123,42
	2. Оборудование					
34	Preti uzinelor	Водонапорная башня 50м3 H=18м	buc	1,00	150 000,00	150 000,00
Total Оборудование						150 000,00
Incluziv salariu						0,00
	3. Монтажные работы					
35	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	5,92	4 261,74	25 229,48
Total			lei		25 229,48	
CASM			22,50 %		5 209,56	
Transportarea			4,00 %		34,98	
Cheltuieli de regie			76,00 %		17 596,72	
Beneficiul			3,00 %		1 442,12	
Total Монтажные работы						49 512,86
Incluziv salariu						23 153,58
Total			lei		290 846,16	
TVA			20,00 %		58 169,23	

Total deviz:

Incluziv salariu

**Alaiba
Larisa**

Intocmit

Verificat

Semnat digital de

Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:38:44 +03'00'

S.R.L. "Uralis"

(functia, semnatura)

(functia, semnatura)

349 015,39

46 277,00

Construcția rețelor de alimentare cu apă a zonei II în Sofia. r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 4-1 Terenul "B" a sondei nr.1116. Rețele electrice КЛ-0,4кВ

Valoarea de deviz 148 824,43 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	12,40	181,63	2 252,20
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,00	56,53	508,77
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219 mm L=8.5m (опораметаллическая- 1шт)	m	8,50	352,36	2 995,09
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc	1,00	829,18	829,18
5	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	45,00	45,00
6	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	12,00	181,63	2 179,55
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	12,00	56,53	678,36
Total			lei			9 488,15
CASM			22,50 %			1 346,26
Transportarea			4,00 %			136,76
Cheltuieli de regie			5,00 %			548,56
Beneficiul			3,00 %			345,59
Total Lucrări de construcție						11 865,32
Incluziv salariu						5 983,38
2. Lucrări de montare						
8	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si	100 m	9,90	2 278,60	22 558,18

		jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului				
9	590-1007	Conductor БПП-1x16	m	660,00	34,75	22 935,00
10	590-1008	Conductor БПП-1x1.5	m	330,00	5,25	1 732,50
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,12	381,50	45,78
12	590-1001	Conductor ПБ1-1,5	m	12,00	2,08	24,96
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,47	3 172,64	1 491,14
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,47	1 206,81	567,20
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	1 004,20	100,42
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,47	2 746,32	1 290,77
17	Pretul firmei	Cablu АПвБбШв-4x25 mm2	m	35,00	40,83	1 429,05
18	Pretul firmei	Cablu ПвБбШнг-4x16 mm2	m	12,00	38,33	459,96
19	Pretul firmei	Cablu АББГ 4x16 mm2	m	10,00	19,08	190,80
20	404-23	Caramida	buc	280,00	3,80	1 064,00
21	408-93	Nisip	m3	3,00	186,67	560,01
22	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului	100 m	0,30	2 274,73	682,42
23	Pretul firmei	Cablu ББГ-3x1,5 mm2	m	30,00	9,42	282,60
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 000,67	150,10
25	Pretul firmei	Cablu КБББ-4x2,5 mm2	m	15,00	16,63	249,45
26	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	336,40	672,81
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm (металлорукав)	100 m	0,10	8 471,90	847,19
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	251,36	251,36
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	282,73	282,73
30	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-100	buc	1,00	196,27	196,27
31	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete C25A, BA88-32	buc	1,00	210,51	210,51
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	55,75	55,75

33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, înaltime, ЩРН-15-IP31	buc	1,00	282,73	282,73
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД14-4P/20/10mA	buc	1,00	142,60	142,60
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД12-2P/10/30mA	buc	1,00	142,60	142,60
36	08-03-525-2	Intreruptor ВН32-3P-100А	buc	1,00	249,68	249,68
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/6.0А	buc	2,00	142,60	285,20
38	11-06-001-02	Statia СУ "Поток-3-К3	buc	1,00	1 286,85	1 286,85
39	11-02-002-01	Датчик сухого хода	buc	1,00	120,78	120,78
40	11-02-002-01	Manometru ДМ2010Сг-4.0	buc	1,00	120,78	120,78
41	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, fotoreleu IP44	buc	1,00	89,87	89,87
42	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12В	buc	1,00	800,22	800,22
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	1,60	3 334,34	5 334,95
44	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПБ1204	100 buc	0,02	32 887,50	657,75
45	507-0102	Lampa Б215-235-100	buc	2,00	9,00	18,00
46	IB17A	Generator de aer cald monobloc, электрокалорифер 250В 1000Вт	buc	1,00	133,85	133,85
47	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,00	149,18	149,18
48	08-03-525-7	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta si retelelor de reglare, curent pina la 6А	set	1,00	485,97	485,97
49	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 686,00	26,86
50	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 941,00	29,41
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 629,23	488,77
52	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,61	2 395,67	1 461,36
53		Водонапорная башня	buc	1,00	0,00	0,00
54	11-02-002-01	Manometru ДМ2010Сг-4.0	buc	1,00	120,78	120,78
55	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu	buc	1,00	207,17	207,17

		presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран КТК)				
56	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,01	5 222,00	52,22
Total			lei		71 018,54	
CASM			22,50 %		5 330,85	
Transportarea			4,00 %		1 343,08	
Cheltuieli de regie			76,00 %		18 006,43	
Beneficiul			3,00 %		2 870,97	
Total Lucrari de montare					98 569,87	
Incluziv salariu					23 692,67	
	3. Utilaj					
57	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	3 595,83	3 595,83
58	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-100A	buc	1,00	71,67	71,67
59	Pretul firmei	Automat BA88-32 3P C32A	buc	1,00	846,67	846,67
60	Pretul firmei	Contor ZMG310 380B 5-100A	buc	1,00	1 354,17	1 354,17
61	Pretul firmei	Dulap ЩРн-15-IP31	buc	1,00	650,00	650,00
62	Pretul firmei	Automat АД14-4P/20/10mA	buc	1,00	276,08	276,08
63	Pretul firmei	Automat АД12-2P/10/30mA	buc	1,00	243,92	243,92
64	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-100A	buc	1,00	71,67	71,67
65	Pretul firmei	Automat BA47-29 1P B6A	buc	2,00	19,58	39,16
66	Pretul firmei	Statia управления погружным насосом "Поток-2-КЗ"	buc	1,00	5 399,17	5 399,17
67	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Cr-1.5-4.0	buc	1,00	205,83	205,83
68	Pretul firmei	Fotoreleu IP44	buc	1,00	96,00	96,00
69	Pretul firmei	Electrocalorifer 250B 1000Вт	buc	1,00	735,00	735,00
Total Utilaj					13 585,17	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		124 020,36	
TVA			20,00 %		24 804,07	

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital
de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:39:45 +03'00S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

148 824,43
29 676,05

Construcția rețelor de alimentare cu apă a zonei II în Sofia. r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 4-1 Terenul "C" a sondei nr.1073. Rețele electrice КЛ-0,4кВ

Valoarea de deviz 120 801,68 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	14,00	181,63	2 542,81
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	10,00	56,53	565,30
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219 mm L=8.5m (опораметаллическая- 1шт)	m	8,50	352,36	2 995,09
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc	1,00	829,18	829,18
5	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	45,00	45,00
6	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	12,00	181,63	2 179,55
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	12,00	56,53	678,36
Total			lei			9 835,29
CASM			22,50 %			1 424,23
Transportarea			4,00 %			136,79
Cheltuieli de regie			5,00 %			569,81
Beneficiul			3,00 %			358,98
Total Lucrări de construcție						12 325,10
Incluziv salariu						6 329,92
2. Lucrări de montare						
8	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si	100 m	7,80	2 278,73	17 774,09

		jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului				
9	590-1007	Conductor БПП-1x10	m	520,00	19,17	9 968,40
10	590-1008	Conductor БПП-1x1.5	m	260,00	5,25	1 365,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,12	381,50	45,78
12	590-1001	Conductor ПБ1-1,5	m	12,00	2,08	24,96
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,47	3 172,64	1 491,14
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,47	1 206,81	567,20
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	1 004,20	100,42
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,47	2 746,32	1 290,77
17	Pretul firmei	Cablu АПВБШВ-4x25 mm2	m	35,00	40,83	1 429,05
18	Pretul firmei	Cablu ПвБШнг-4x16 mm2	m	12,00	38,33	459,96
19	Pretul firmei	Cablu АББГ-5x16 mm2	m	10,00	23,33	233,30
20	404-23	Caramida	buc	220,00	3,80	836,00
21	408-93	Nisip	m3	3,50	186,67	653,35
22	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului	100 m	0,30	2 274,73	682,42
23	Pretul firmei	Cablu ББГ-3x1,5 mm2	m	0,30	9,43	2,83
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 000,67	150,10
25	Pretul firmei	Cablu КБББ-4x2,5 mm2	m	15,00	16,63	249,45
26	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	336,40	672,81
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm (металлорукав)	100 m	0,10	8 471,90	847,19
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	251,36	251,36
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	282,73	282,73
30	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-100	buc	1,00	196,27	196,27
31	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete C20A, BA88-32	buc	1,00	210,51	210,51
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	55,75	55,75

33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, înaltime, ЩРН-15-IP31	buc	1,00	282,73	282,73
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД14-4P/20/10mA	buc	1,00	142,60	142,60
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД12-2P/10/30mA	buc	1,00	142,60	142,60
36	08-03-525-2	Intreruptor ВН32-3P-100А	buc	1,00	249,68	249,68
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/6.0А	buc	2,00	142,60	285,20
38	11-06-001-02	Statia СУ "Поток-2-К3	buc	1,00	1 286,85	1 286,85
39	11-02-002-01	Датчик сухого хода	buc	1,00	120,78	120,78
40	11-02-002-01	Manometru ДМ2010Сг-4.0	buc	1,00	120,78	120,78
41	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, fotoreleu IP44	buc	1,00	89,87	89,87
42	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12В	buc	1,00	800,22	800,22
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	1,40	3 333,80	4 667,32
44	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПБ1204	100 buc	0,02	32 887,50	657,75
45	507-0102	Lampa Б215-235-100	buc	2,00	9,00	18,00
46	IB17A	Generator de aer cald monobloc, электрокалорифер 250В 1000Вт	buc	1,00	133,85	133,85
47	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,00	149,18	149,18
48	08-03-525-7	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta si retelelor de reglare, curent pina la 6А	set	1,00	485,97	485,97
49	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 686,00	26,86
50	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 941,00	29,41
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 629,23	488,77
52	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,61	2 395,67	1 461,36
53		Водонапорная башня	buc	1,00	0,00	0,00
54	11-02-002-01	Manometru ДМ2010Сг-4.0	buc	1,00	120,78	120,78
55	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu	buc	1,00	207,17	207,17

		presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран КТК)				
56	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,01	5 222,00	52,22
Total			lei		51 860,79	
CASM			22,50 %		4 552,31	
Transportarea			4,00 %		790,60	
Cheltuieli de regie			76,00 %		15 376,69	
Beneficiul			3,00 %		2 177,41	
Total Lucrari de montare					74 757,80	
Incluziv salariu					20 232,49	
	3. Utilaj					
57	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	3 595,83	3 595,83
58	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-100A	buc	1,00	71,67	71,67
59	Pretul firmei	Automat BA88-32 3P C32A	buc	1,00	846,67	846,67
60	Pretul firmei	Contor ZMG310 380B 5-100A	buc	1,00	1 354,17	1 354,17
61	Pretul firmei	Dulap ЩРн-15-IP31	buc	1,00	650,00	650,00
62	Pretul firmei	Automat АД14-4P/20/10mA	buc	1,00	276,08	276,08
63	Pretul firmei	Automat АД12-2P/10/30mA	buc	1,00	243,92	243,92
64	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-100A	buc	1,00	71,67	71,67
65	Pretul firmei	Automat BA47-29 1P B6A	buc	2,00	19,58	39,16
66	Pretul firmei	Statia управления погружным насосом "Поток-2-КЗ"	buc	1,00	5 399,17	5 399,17
67	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Cr-1.5-4.0	buc	1,00	205,83	205,83
68	Pretul firmei	Fotoreleu IP44	buc	1,00	96,00	96,00
69	Pretul firmei	Electrocalorifer 250B 1000Вт	buc	1,00	735,00	735,00
Total Utilaj					13 585,17	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		100 668,07	
TVA			20,00 %		20 133,61	

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa

Intocmit

Verificat

Semnat digital de
Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:40:14 +03'00' S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

120 801,68
26 562,41

Construcția rețelor de alimentare cu apă a zonei II în Sofia. r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 4-1 Terenul "A" a sondei nr.607. Rețele electrice КЛ-0,4кВ

Valoarea de deviz 100 811,38 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	9,60	181,63	1 743,64
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	7,00	56,53	395,71
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219 mm L=8.5m (опораметаллическая- 1шт)	m	8,50	352,36	2 995,09
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc	1,00	829,18	829,18
5	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	45,00	45,00
6	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	12,00	181,63	2 179,55
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	12,00	56,53	678,36
Total			lei			8 866,53
CASM			22,50 %			1 206,67
Transportarea			4,00 %			136,71
Cheltuieli de regie			5,00 %			510,50
Beneficiul			3,00 %			321,61
Total Lucrări de construcție						11 042,02
Incluziv salariu						5 362,96
2. Lucrări de montare						
8	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si	100 m	8,40	2 278,45	19 138,95

		jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului				
9	590-1007	Conductor ВПП-1x10	m	560,00	19,17	10 735,20
10	590-1008	Conductor ВПП-1x1.5	m	280,00	5,25	1 470,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,12	381,50	45,78
12	590-1001	Conductor ПБ1-1,5	m	12,00	2,08	24,96
13	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,30	3 172,67	951,80
14	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,30	1 204,30	361,29
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,12	1 002,42	120,29
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,30	2 746,33	823,90
17	Pretul firmei	Cablu АПВБШВ-4x25 mm2	m	20,00	40,83	816,60
18	Pretul firmei	Cablu ПвБШнг-4x16 mm2	m	12,00	38,33	459,96
19	Pretul firmei	Cablu АBBГ-4x25 mm2	m	10,00	27,25	272,50
20	404-23	Caramida	buc	220,00	3,80	836,00
21	408-93	Nisip	m3	2,25	186,67	420,01
22	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului	100 m	0,30	2 274,73	682,42
23	Pretul firmei	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	30,00	9,42	282,60
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 000,67	150,10
25	Pretul firmei	Cablu KBBБ-4x2,5 mm2	m	15,00	16,63	249,45
26	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	336,40	672,81
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm (металлорукав)	100 m	0,10	8 471,90	847,19
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	251,36	251,36
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	1,40	5 041,55	7 058,17
30	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПБ1204	100 buc	0,02	32 887,50	657,75
31	507-0102	Lampa Б215-235-100	buc	2,00	9,00	18,00
32	IB17A	Generator de aer cald monobloc, электрокалорифер 250В 1000Вт	buc	1,00	133,85	133,85

33	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,00	149,18	149,18
34	08-03-525-7	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta si retelelor de reglare, curent pina la 6A	set	1,00	485,97	485,97
35	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 686,00	26,86
36	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 941,00	29,41
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 629,23	488,77
38	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,61	2 395,67	1 461,36
39		Водонапорная башня	buc	0,00	0,00	0,00
40	11-02-002-01	Manometru ДМ2010Сг-4.0	buc	1,00	120,78	120,78
41	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран КТК)	buc	1,00	207,17	207,17
42	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,01	5 222,00	52,22
Total			lei			50 502,66
CASM			22,50 %			4 247,90
Transportarea			4,00 %			829,76
Cheltuieli de regie			76,00 %			14 348,45
Beneficiul			3,00 %			2 097,86
Total Lucrari de montare						72 026,63
Incluziv salariu						18 879,54
3. Utilaj						
43	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сг-1.5-4.0	buc	1,00	205,83	205,83
44	Pretul firmei	Electrocalorifer 250B 1000Вт	buc	1,00	735,00	735,00
Total Utilaj						940,83
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			84 009,48
TVA			20,00 %			16 801,90

Total deviz:
Incluziv salariu

Alaiba
Larisa
Intocmit

Verificat

Semnat digital
de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:39:13 +03'00' S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

100 811,38
24 242,50

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 4-2 Cabina pentru tablouri electrice terenul zona arteziana nr 1116)

Valoarea de deviz 27 474,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,45	118,78	172,23
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,45	394,12	571,48
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Фундаментная плита B12,5	m3	0,90	1 106,12	995,51
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,00	95,53	191,06
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,80	71,23	199,45
6	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2	-2,80	23,98	-67,15
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,01	1 571,00	15,71
8		Кабина КПЖ 1,5*1,5*2 АО ИНКОНАРМ	buc	0,00	0,00	0,00
9	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Установка сборных ж/б плит, ровных или криволинейных, для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Монтаж кабин	buc	1,00	179,52	179,52
10	ИНКОНАРМ	Кабина КПЖ 1,5*1,5*2 АО ИНКОНАРМ	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
11		Крыша	m2	0,00	0,00	0,00
12	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2	3,24	85,46	276,88

		pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
13	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	3,24	21,56	69,87
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	3,24	689,63	2 234,41
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	3,24	353,04	1 143,85
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	3,24	99,56	322,57
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,20	121,85	1 242,91
18		Прочие работы	m	0,00	0,00	0,00
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului $d=32$	m	3,56	33,04	117,61
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Ancora	kg	1,73	24,99	43,24
21		Отмостка	m3	0,00	0,00	0,00
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,08	383,93	414,64
23	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	9,00	200,55	1 804,99
Total			lei			19 928,78
CASM			22,50 %			564,86
Transportarea			4,00 %			676,75

Cheltuieli de regie	5,00 %	1 058,52
Beneficiul	3,00 %	666,87
Total	100,00 +	22 895,78
TVA	20,00 %	4 579,15

Total deviz:

27 474,93

Incluziv salariu

2 510,51

**Alaiba
Larisa**

Intocmit

Verificat

Semnat digital

de Alaiba Larisa

Data: 2019.06.27

18:40:55 +03'00'

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Constructia retelor de alimentare cu apa a zonei II in Sofia. r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 4-2 Cabina pentru tablouri electrice terenul "C" a sondei nr 1073

Valoarea de deviz 27 474,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,45	118,78	172,23
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,45	394,12	571,48
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Фундаментная плита B12,5	m3	0,90	1 106,12	995,51
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,00	95,53	191,06
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,80	71,23	199,45
6	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Исключается	m2	-2,80	23,98	-67,15
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,01	1 571,00	15,71
8		Кабина КПЖ 1,5*1,5*2 АО ИНКОНАРМ	buc	0,00	0,00	0,00
9	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Установка сборных ж/б плит, ровных или криволинейных, для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Монтаж кабин	buc	1,00	179,52	179,52
10	ИНКОНАРМ	Кабина КПЖ 1,5*1,5*2 АО ИНКОНАРМ	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
11		Крыша	m2	0,00	0,00	0,00
12	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2	3,24	85,46	276,88

		pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
13	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	3,24	21,56	69,87
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	3,24	689,63	2 234,41
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	3,24	353,04	1 143,85
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	3,24	99,56	322,57
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,20	121,85	1 242,91
18		Прочие работы	m	0,00	0,00	0,00
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului $d=32$	m	3,56	33,04	117,61
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Ancora	kg	1,73	24,99	43,24
21		Отмостка	m3	0,00	0,00	0,00
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,08	383,93	414,64
23	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	9,00	200,55	1 804,99
Total			lei			19 928,78
CASM			22,50 %			564,86
Transportarea			4,00 %			676,75

Cheltuieli de regie	5,00 %	1 058,52
Beneficiul	3,00 %	666,87
Total	100,00 +	22 895,78
TVA	20,00 %	4 579,15

Total deviz:
Incluziv salariu

27 474,93
2 510,51

Intocmit

Verificat

Alaiba
Larisa

Semnat digital de
Alaiba Larisa
Data: 2019.06.27
18:41:23 +03'00' S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)